adurē: ppter qđ ab igne nomē accēpit. In eadē phide gigmi etiā lapidez
lelementē: cuius īteriorē candorē cūluna
crescē atq; deficere. In capadocia
etiā ventu equas cōcipe: eos dē qđ fetus
non amplius trienio vnuere. Thilen
īndie īsulā eo pferri cētis ternis qđ
om̄is arbor q̄ m̄ ea gigmē nūq̄ nuda
tur tegmē folior̄. De hijs atq; alijs
īnumere ābilib⁹ mirabilib⁹ q̄ historia
nō factōrū et transactor̄. H̄ manētū
locorū tener: m̄ aut̄ aliud agēti ea p̄
sequi mīmis longū ē. Reddāt racōnē
si possunt īfidēles isti q̄ nolunt diui-
nis literis credē: quid aliud q̄ nō pu-
tantes eas esse dīmas. eo qđ res ha-
bēat īcredibiles: sicuti hoc est vnde
nūc agnūs. Nō enī admittit īquūt
ulla racō: ut caro ardeat: nec absuma-
tur: doleat: neq; moriat: racōcinatoēs
videlic⁹ magni q̄ de om̄ib⁹ rebus q̄s
esse mirabiles constat possent reddē
racōnē. Reddāt ergo de hijs q̄ pau-
ca posuimus: q̄ pculdubio si esse nes-
cīrēt et ea futura esse diceremus: mul-
to minus crederēt q̄ q̄ nūc dicētib⁹
nobis nolūt credē aliqñ esse venturū.
q̄s enī eoꝝ nob̄ credēt: si quē admo-
du dicimus futura hōim viva corpora q̄
semp arsura atq; dolitura nec tñ aliqñ
mortura sīnt: ita dicēmus ī futuro se-
culo futurū salē quē faceret īgnis ve-
lut ī aqua fluescere. eundēq; faceret
aqua velut ī igne crepitaē: aut futu-
rū fontē cuius aqua ī refrigerio no-
ctis sic ardeat: ut nō possit tangi: ī
estib⁹ vero diei sic algeat ut nō possit
tangi: aut futurū lapidē vel eū qui suo
calore manū cōstrīngētis adureret:
vel eū qui vnde cūq; accensus extin-
gi om̄ino nō posset. et cetera q̄ pter-
missis alijs īnumeris cōmemorāda
interim duxi. Nec ergo ī illo seculo
qđ futurū ē si diceremus futura: nobis:
q̄ increduli respōderēt. Di vultis ut

ea credamus: de singulis reddite ra-
tionē. Nos non posse offiterem: eo q̄
istis et similib⁹ dei miris opib⁹ infir-
ma mōrū ratiocinacō vinceret: fixā
tñ apud nos esse racōnē nō sine racō-
ne om̄ipotentē facē: vñ animus hūa-
nus infirmus racōz nō possit reddē:
et ī multis quidē rebus īcertū nobis
esse quid velit: illud tñ esse certissimū
nichil eoꝝ illi ē īpossibile quēcūq;
voluerit: eiq; nos credē p̄dicēt: quē
neq; īpotentē: neq; mentientē possu-
mus credē. Vñ tñ fidei reprehēso re-
exactoresq; racōmis: quid ad ista re-
spōdent de quib⁹ racō reddi ab hoc
nō p̄t: et tñ sūt: et ip̄i racōnē nature vi-
detur esse otrariae. Que si futura esse di-
ceremus: sūliter a nobis sicut eoꝝ q̄
futura esse dicimus ab infidelib⁹ racō
posceret: ac p̄ hoc cū ī talib⁹ opib⁹
dei deficiat racō cordis et memoriis hūa-
ni: sicut ista nō īdeo nō sūt: nō īdeo etiā
illa nō erūt: qm̄ racō de vtrisq; ab hoc
mīe nō p̄t reddi. Ca. vi.

Re forte respondeat. pr̄sūs nec
ista sūt: nec ista credimus: fal-
sa de hijs dicta: falsa cōscripta sūt: et
adiciat racōcinātes atq; dicētes. Si
talia credēda sūt credite: et vos qđ
ī eisdem literis est relatum fuisse vel
esse quoddā veneris fanū: atq; ibi cā
delabru: et ī eo lucernā sub diuo sic
ardentez: ut eam nulla tēpestas: nul-
lus imber extingueāt. Vñ sicut ille la-
pis: ita ista lichnos asbestos id ē lu-
cernā īextinguisibilis noiata est. Qđ
ppterā dicē potuerit ut respondēdi no-
bis angustias īgerat: q̄ si dixerim⁹
nō esse credendū: scripta illa miracu-
lorū īfirmabimus: si aut̄ credēdū ēē
cesserimus: firmabimus numia pa-
ganorū. H̄ nos sic iā ī libro duodeci
gesimo hūuis opis dixi: nō habemus
necessē oīa credē: que historia otinet
gentiū: cū cūp̄i inter se historici sicut

ait varro quasi data opa. et quasi ex
industria p multa dissentiat. **S**i; et ea
solumus credimus q̄ nō adūsantur
libris: quib⁹ nō dubitamus oportere
nos credē. De hīs autē miraculorū lo-
cīs. nob̄ ad ea q̄ futura p suadē ince-
dulīs volumus. satis illa sufficiunt. q̄
nos q̄s possimus expiē: et eorū testes
ydoneos nō difficile est inuenire. **D**e
isto autē fano veneris. et lucerna inex-
tinguibili. nō solū i nullas cohortam
angustias: verū etiā latitudinis nob̄
campus aperit. **A**ddimūs enī ad istā
lucernā inextinguibile. et hūanaꝝ et
magicaꝝ. id est p hōies demonicarꝝ.
artīū. et ipoꝝ p scīpos demonū mul-
ta miracula. **Q**ue si negā ē voluerim⁹
eidē ipi cui credimus sacrarū litera-
rū adūsabimur veritati. **A**ut ergo in
lucerna illa mechanicū aliquid de la-
pide asbesto arshūana molita est: à
arte magica factū ē qđ hōies illo mi-
rarētur in tēplo: aut dēmō quispiā s̄b
noīe veneris tanta se efficacia p senta-
uit: ut hoc ibi p digūi et apparēt hōib⁹
et diuitius p maneret. **I**llicitur autē de-
mones ad mhabitandū p creatures
q̄s nō ipi s̄ deus cōdidit delectabili-
bus. p sua diueritate diueris: nō ut
ai alia cibis. s̄ ut spūs hīgīs: q̄ cuius-
q̄s delectacōne o grūt p varia ḡna
lapiduz. herbarꝝ. lignorū. animaliū.
carmīnū. rituū. **V**t autē illicitur ab ho-
mīb⁹ p̄s eos ipi astutissima callidi-
tate seducūt. vel inspirādo eorū cordi-
bus virus occultū: vel etiā fallacibus
amicīns appārēdo: eorūq̄ paucos
discipulos suos faciūt plurimorūq̄
doctores. **N**e q̄s enī potuit mī p̄mum
ipis doctēb⁹ discī. quid quisq̄ illorū
appetat. qđ exhortat: quo mūtetur
noīe quo cogatur: vñ magice artes
earūq̄ artifices extiterit. **M**axie autē
possidet cor da mortaliū: q̄ potissimum
possessione gloriatur: cū se trāfigurat